

Kalendarium wydarzeń WPN 2022

Termin	Rodzaj wydarzenia	Odbiorcy	Uwagi
Informacje o wydarzeniach, które już się odbyły znajdują się tutaj: Archiwum (wigry.org.pl)			
MAJ			
1 maja, Krzywe, godz. 9.00	Wycieczka rowerowa wokół Wigier	Wszyscy zainteresowani	Dystans około 50 km
od 4 maja do 30 września	Przygoda z przyrodą zajęcia w Ośrodku Edukacji Środowiskowej <i>Słupie</i> (nad Zatoką Słupiańską Jez. Wigry)	Program zajęć edukacyjnych dla uczniów SP oraz szkół średnich	zajęcia na terenie WPN. Oferta dostępna na www.wigry.org.pl w zakładce EDUKACJA
5 maja, OeŚ Słupie, godz. 9.00 – 13.00	Warsztaty dla nauczycieli	Nauczyciele szkół Suwalszczyzny	organizowane wspólnie z Suwalskim Ośrodkiem Doskonalenia Nauczycieli
6 maja	Akcja „Park narodowy to nie śmietnik” – sprzątnięcie rzeki Czarnej Hańczy	Pracownicy parków krajobrazowych i narodowych z woj. podlaskiego	Spytów kajakowy na odcinku jezioro Postaw – Wysoki Most
8 maja	Przyrodnicze warsztaty ruchowe, trening przyrodniczo - sportowy	Dzieci i opiekunowie	zajęcia na terenie WPN - Słupie
8 maja	Dzień Ptaków Wędrownych rodzinna gra terenowa	Wszyscy zainteresowani	Gra terenowa na Słupiu
13 maja, Muzeum Wigier, godz. 13.00	Otwarcie wystawy „Minerały ozdobne świata” , ze zbiorów Muzeum Ziemi	Wszyscy zainteresowani	połączone z wykładem Roksany Maćkowskiej „Węglanowe osady jeziorne”
14 maja, Krzywe, godz. 9.00	Szkolenie przewodników turystycznych	Przewodnicy turystyczni oprowadzający po WPN, wszyscy zainteresowani	prezentacja oferty i zagospodarowania edukacyjno-turystycznego, zapoznanie z zasadami udostępniania parku, objazd wokół Wigier, pokazanie jednej lub dwóch ścieżek, ognisko
14 maja, Krzywe, godz. 15.00	Odetchnij lasem spacery z kijkami nordic walking	Dorośli, osoby starsze, wszyscy zainteresowani	piesze spacerowanie nordic walking z instruktorem
14 maja, Muzeum Wigier, godz. 19.00	Noc Muzeów pod hasłem „Nie wszystko złoto co się świeci”	Wszyscy zainteresowani	Muzeum Wigier w Starym Folwarku
21 maja, Warszawa	Piknik Naukowy w Centrum Nauki Kopernik w Warszawie. Temat przewodni: WODA	Wszyscy zainteresowani	udział pracowników naszego parku na wspólnym stoisku Ministerstwa Klimatu i Środowiska oraz polskich parków narodowych

21 maja, Krzywe, godz. 15.00	Odetchnij lasem spacery z kijkami nordic walking	Dorośli, osoby starsze, wszyscy zainteresowani	piesze spacerzy nordic walking z instruktorem
22 maja	Przyrodnicze warsztaty ruchowe , trening przyrodniczo - sportowy	Wszyscy zainteresowani	zajęcia na terenie WPN - Krzywe
22 maja	Wycieczka rowerowa z przewodnikiem	Wszyscy zainteresowani	Krzywe – kładki – Gawrych Ruda – Krzywe, ok. 25 km. Prowadzi P. Pajer
24 maja, Krzywe, godz. 10.00	Europejski Dzień Parków rozstrzygnięcie konkursu na animację	Uczniowie szkół podstawowych	Połączone z opowieścią o zwierzętach WPN (W. Misiukiewicz) i wycieczką
29 maja	Wycieczka rowerowa z przewodnikiem	wszyscy zainteresowani	okolice Krzywego, prowadzi Z. Zaborowski
maj	Spotkania z przyrodą zajęcia dla osób niepełnosprawnych	Uczniowie SOSW Nr 1 w Suwałkach	program zajęć na terenie WPN i w szkole
maj	Spotkania z przyrodą wykłady	Osadzeni w Areszcie Śledczym w Suwałkach	spotkania cykliczne
maj	Baw się z nami ęstami gra terenowa	Wszyscy zainteresowani	
maj	Przygoda z przyrodą zajęcia edukacyjne	Program zajęć dla przedszkoli, uczniów SP oraz szkół średnich	zajęcia na terenie WPN. Oferta dostępna na www.wigry.org.pl w zakładce EDUKACJA
CZERWIEC			
3 czerwca, ścieżka SAMLE	Warsztaty dla nauczycieli	Nauczyciele szkół Suwalszczyzny	Organizowane wspólnie z Suwalskim Ośrodkiem Doskonalenia Nauczycieli
7 -11 czerwca	Letnia Warszawsko-Wigierska Akademia Nauczycieli Przyrodników	Nauczyciele szkół warszawskich	Maksymalnie 26 osób
10 czerwca	Dzień Pustej Klasy gra terenowa	Zainteresowane szkoły	
10-11 czerwca	Festiwal Pasji do Nauki w Augustowie	Wszyscy zainteresowani	Nasz park będzie tam ze swoim stoiskiem
czerwiec	Gra terenowa w okolicach Leszczewka i Cimochowizny	Wszyscy zainteresowani	temat przewodni - geologia
czerwiec	Spotkania przyrodnicze dla Seniorów prezentacje i wyprawy terenowe	Wszyscy zainteresowani	
czerwiec	Spotkanie z przyrodnikiem	Wszyscy zainteresowani	
czerwiec	Poznaj WPN na rowerze wycieczka rowerowa z przewodnikiem	Wszyscy zainteresowani	
czerwiec	Warsztaty rękodzieła ludowego przy skansenie w Krzywem	Wszyscy zainteresowani, online	transmisja online (lub nagranie do obejrzenia po warsztatach) – 2

			spotkania
czerwiec	Akcja usuwania inwazyjnych gatunków obcych	Wszyscy zainteresowani	2-4 grupy po 10-15 osób
czerwiec	Spotkania z przyrodą program zajęć dla osób niepełnosprawnych	Uczniowie SOSW Nr 1 w Suwałkach	zajęcia na terenie WPN i w szkole
czerwiec	Spotkania z przyrodą wykłady	Osadzeni w Areszcie Śledczym w Suwałkach	spotkania cykliczne
czerwiec	Baw się z nami questami ogólnodostępna gra terenowa	Wszyscy zainteresowani	
czerwiec	Przygoda z przyrodą zajęcia edukacyjne	Program zajęć dla przedszkoli, uczniów SP oraz szkół średnich	zajęcia na terenie WPN. Oferta dostępna na www.wigry.org.pl w zakładce EDUKACJA
Czerwiec	Odetchnij lasem spacery z kijkami nordic walking	Dorośli, osoby starsze, wszyscy zainteresowani	piesze spacerzy nordic walking z instruktorem w soboty
czerwiec	Przyrodnicze warsztaty ruchowe trening sportowo - przyrodniczy	Dzieci i opiekunowie	zajęcia na terenie WPN
czerwiec	Drugie spotkanie doszkalające przewodników turystycznych	Przewodnicy turystyczni oprowadzający po WPN, wszyscy zainteresowani	zapoznanie przewodników z kolejnymi ścieżkami, szlakami, infrastrukturą lub wycieczka rowerowa wokół Wigier, ognisko
LIPIEC			
lipiec	Lato w WPN zajęcia w Ośrodku Edukacji Środowiskowej <i>Słupie</i> (nad Zatoką Słupiańską Jez. Wigry)	Wszyscy zainteresowani	cykl zajęć od poniedziałku do piątku w OES i na ścieżkach w okolicy
lipiec	Gawędy o przyrodzie spotkania z przyrodnikami w Ośrodku Edukacji Środowiskowej <i>Słupie</i> (nad Zatoką Słupiańską Jez. Wigry)	Wszyscy zainteresowani	3 spotkania
lipiec	Przyroda w filmie pokazy filmów przyrodniczych w Ośrodku Edukacji Środowiskowej <i>Słupie</i> (nad Zatoką Słupiańską Jez. Wigry)	Wszyscy zainteresowani	trzy pokazy
lipiec	Letnia Akademia Przyrody zajęcia w Ośrodku Edukacji Środowiskowej <i>Słupie</i> (nad Zatoką Słupiańską Jez. Wigry)	Dla dzieci z terenu WPN i okolic	cykl kilkudniowych zajęć
lipiec - wtorki i czwartki	Odetchnij lasem piesze wycieczki terenowe	Wszyscy zainteresowani	
lipiec	Warsztaty fotograficzne	Wszyscy zainteresowani (powyżej 15 roku życia)	zajęcia kameralne stacjonarne i terenowe, 3 dni
lipiec	Spotkania przyrodnicze dla	Wszyscy	

	Seniorów prezentacje i wyprawy terenowe	zainteresowani	
lipiec	Ptaki WPN spotkanie z przyrodnikiem	Wszyscy zainteresowani	spotkanie online
lipiec – sobota lub niedziela	Poznaj WPN na rowerze wycieczki rowerowe z przewodnikiem	Wszyscy zainteresowani	3-4 wycieczki
lipiec	Warsztaty rękodzieła ludowego przy skansenie w Krzywem	Wszyscy zainteresowani	transmisja online lub nagranie do obejrzenia po warsztatach – jedno spotkanie
lipiec	Spotkania z przyrodą zajęcia dla osób niepełnosprawnych	Uczniowie SOSW Nr 1 w Suwałkach	program zajęć na terenie WPN i w szkole
lipiec	Spotkania z przyrodą wykłady	Osadzeni w Areszcie Śledczym w Suwałkach	spotkania cykliczne
lipiec	Baw się z nami questami gra terenowa	Wszyscy zainteresowani	
lipiec	Przygoda z przyrodą zajęcia edukacyjne	Program zajęć dla przedszkoli, uczniów SP oraz szkół średnich	zajęcia na terenie WPN. Oferta dostępna na www.wigry.org.pl w zakładce EDUKACJA
SIERPIEŃ			
6-8 sierpnia	Festiwal Podróżniczy	Wszyscy zainteresowani	do 10 prezentujących
8 sierpnia	Wielki Dzień Pszczół warsztaty budowy domków dla dzikich zapylaczy	Wszyscy zainteresowani	
27 sierpnia	Noc nietoperzy powieści oraz obserwacje terenowe	Wszyscy zainteresowani	W ostatni weekend sierpnia jest Świątowa Noc Nietoperzy
27 sierpnia	Maraton Wigry zawody biegowe	Wszyscy zainteresowani	Dwie trasy: Pogoń za bobrem (12,6 km) i właściwy maraton (41,6 km)
sierpień	Lato w WPN zajęcia edukacyjne w Ośrodku Edukacji Środowiskowej <i>Słupie</i> (nad Zatoką Słupiańską Jez. Wigry)	Wszyscy zainteresowani	cykl zajęć od poniedziałku do piątku w OeŚ i na ścieżkach w okolicy
sierpień	Gawędy o przyrodzie spotkania z przyrodnikami w Ośrodku Edukacji Środowiskowej <i>Słupie</i> (nad Zatoką Słupiańską Jez. Wigry)	Wszyscy zainteresowani	trzy spotkania
sierpień	Przyroda w filmie pokazy filmów przyrodniczych w Ośrodku Edukacji Środowiskowej <i>Słupie</i> (nad Zatoką Słupiańską Jez. Wigry)	Wszyscy zainteresowani	trzy pokazy
II połowa sierpnia	Odetchnij lasem piesze wycieczki terenowe	Wszyscy zainteresowani	
sobota lub	Poznaj WPN na rowerze	Wszyscy	3-4 wycieczki

niedziela	wycieczki rowerowe z przewodnikiem	zainteresowani	
sobota lub niedziela	Wycieczki piesze i rowerowe z przewodnikiem,	Osoby niepełnosprawne	na zakończenie ognisko
sierpień	Spotkania przyrodnicze dla Seniorów	Wszyscy zainteresowani	prezentacje i wyprawy terenowe
sierpień	Czapla – siwa eminencja spotkanie z przyrodnikiem	Wszyscy zainteresowani	spotkanie online
sierpień	Warsztaty rękodzieła ludowego przy skansenie w Krzywem	Wszyscy zainteresowani	transmisja online lub nagranie do obejrzenia po warsztatach – 1 spotkanie
sierpień	Warsztaty kuchni regionalnej przy skansenie w Krzywem	Wszyscy zainteresowani	transmisja online lub nagranie do obejrzenia po warsztatach – jedno spotkanie
sierpień	Spotkania z przyrodą zajęcia dla osób niepełnosprawnych	Uczniowie SOSW Nr 1 w Suwałkach	program zajęć na terenie WPN i w szkole
sierpień	Spotkania z przyrodą wykłady	Osadzeni w Areszcie Śledczym w Suwałkach	spotkania cykliczne
sierpień	Baw się z nami questami gra terenowa	Wszyscy zainteresowani	
sierpień	Przygoda z przyrodą zajęcia edukacyjne	Program zajęć dla przedszkoli, uczniów SP oraz szkół średnich	zajęcia na terenie WPN. Oferta dostępna na www.wigry.org.pl w zakładce EDUKACJA
WRZESIEŃ			
3 września	Piknik na łące akcja koszenia łąk na Jurkowym Rogu	Wszyscy zainteresowani	z wynoszeniem skoszonej biomasy i poczęstunkiem na zakończenie
10 września	Konkurs wędkarski	Wszyscy zainteresowani	
17 września	Rykowisko nad Wigrami opowieści o jeleniach oraz nocne nasłuchy jeleni w terenie	Wszyscy zainteresowani	w Ośrodku Edukacji Środowiskowej <i>Stupie</i> (nad Zatoką Stupiańską Jez. Wigry)
18 września	Międzynarodowy Dzień Geologa warsztaty i spacer po WPN	Wszyscy zainteresowani	spacer w towarzystwie przewodnika, który pokaże walory geologiczne i krajobrazowe parku
wrzesień	Akcja Sprzątania Świata	Uczniowie szkół	teren Parku
maj	Otwarcie wystawy geologicznej w Muzeum Wigier	Wszyscy zainteresowani	
wrzesień	Spotkania przyrodnicze dla Seniorów	Wszyscy zainteresowani	prezentacje i wyprawy terenowe
wrzesień	Opowieść o jeleniu spotkanie z przyrodnikiem	Wszyscy zainteresowani	spotkanie online
wrzesień	Warsztaty terenowe dla nauczycieli	Nauczyciele	we współpracy z SODN w Suwałkach
wrzesień	Warsztaty kuchni regionalnej przy skansenie w Krzywem	Wszyscy zainteresowani	transmisja online lub nagranie do obejrzenia po warsztatach – dwa

			spotkania
wrzesień	Spotkania z przyrodą zajęcia dla osób niepełnosprawnych	Uczniowie SOSW Nr 1 w Suwałkach	zajęcia na terenie WPN i w szkole
wrzesień	Spotkania z przyrodą wykłady	Osadzeni w Areszcie Śledczym w Suwałkach	spotkania cykliczne
wrzesień	Baw się z nami questami gra terenowa	Wszyscy zainteresowani	
wrzesień	Przygoda z przyrodą zajęcia edukacyjne	Program zajęć dla przedszkoli, uczniów SP oraz szkół średnich	zajęcia na terenie WPN. Oferta dostępna na www.wigry.org.pl w zakładce EDUKACJA
wrzesień	Odetchnij lasem Spacery z kijkami nordic walking	Wszyscy zainteresowani	dwa piesze spacery nordic walking z instruktorem w soboty
wrzesień	Przyrodnicze warsztaty ruchowe trening sportowo - przyrodniczy	Dzieci i opiekunowie	zajęcia na terenie WPN
PAŹDZIERNIK			
17 października	Nowe trendy w edukacji przyrodniczej: jesień-zima warsztaty	Nauczyciele klas I-III SP i przedszkoli	
20 października	Międzynarodowy Dzień Krajobrazu	Wszyscy zainteresowani	spotkania i pokazy slajdów
październik	Jesień w przyrodzie spotkanie z przyrodnikiem	Wszyscy zainteresowani	spotkanie online
październik	Warsztaty bartnicze	Wszyscy zainteresowani	drugim elementem tego działania będą warsztaty dot. zapylaczy, ale organizowane już wiosną 2023 roku
październik	Spotkania z przyrodą zajęcia dla osób niepełnosprawnych	Uczniowie SOSW Nr 1 w Suwałkach	program zajęć na terenie WPN i w szkole
październik	Spotkania z przyrodą wykłady	Wykłady dla osadzonych w Areszcie Śledczym w Suwałkach	spotkania cykliczne
październik	Baw się z nami questami gra terenowa	Wszyscy zainteresowani	
październik	Przygoda z przyrodą zajęcia edukacyjne	Program zajęć dla przedszkoli, uczniów SP oraz szkół średnich	zajęcia na terenie WPN. Oferta dostępna na www.wigry.org.pl w zakładce EDUKACJA
październik	Odetchnij lasem spacery z kijkami nordic walking	Dorośli, osoby starsze, wszyscy zainteresowani	dwa piesze spacery z instruktorem w soboty
październik	Przyrodnicze warsztaty ruchowe trening sportowo - przyrodniczy	Dzieci i opiekunowie	zajęcia na terenie WPN
LISTOPAD			
II połowa listopada	Jesienne spotkania z mikroskopią warsztaty przyrodnicze	Zainteresowane szkoły podstawowe	zajęcia na sali konferencyjnej w Krzywem - cztery

			spotkania
listopad	Spotkania z przyrodą zajęcia dla osób niepełnosprawnych	Uczniowie SOSW Nr 1 w Suwałkach	program zajęć na terenie WPN i w szkole
listopad	Spotkania z przyrodą wykłady	Osadzeni w Areszcie Śledczym w Suwałkach	spotkania cykliczne
listopad	Baw się z nami questami gra terenowa	Wszyscy zainteresowani	
listopad	Przygoda z przyrodą zajęcia edukacyjne	Program zajęć dla przedszkoli, uczniów SP oraz szkół średnich	zajęcia na terenie WPN. Oferta dostępna na www.wigry.org.pl w zakładce EDUKACJA
GRUDZIEŃ			
5-9 grudnia	Warsztaty świąteczne zajęcia z edukacji regionalnej	lokalne szkoły	jedna grupa ze szkoły
grudzień	Spotkania z przyrodą zajęcia dla osób niepełnosprawnych	Uczniowie SOSW Nr 1 w Suwałkach	program zajęć na terenie WPN i w szkole
grudzień	Spotkania z przyrodą wykłady	Osadzeni w Areszcie Śledczym w Suwałkach	spotkania cykliczne
grudzień	Baw się z nami questami gra terenowa	Wszyscy zainteresowani	
grudzień	Przygoda z przyrodą zajęcia edukacyjne	Program zajęć dla przedszkoli, uczniów SP oraz szkół średnich	zajęcia na terenie WPN. Oferta dostępna na www.wigry.org.pl w zakładce EDUKACJA